СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2005 г. № 25

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОФИЦИАЛЬНОГО ФЛАГА
БОРОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Боровичского городского поселения решил:

1. В качестве официального символа - флага Боровичского городского поселения - установить бело-голубое полотнище с изображением герба города Боровичи.

2. Утвердить прилагаемое Положение о флаге Боровичского городского поселения Новгородской области.

3. Опубликовать данное решение в газете "Красная искра".

Глава Боровичского
городского поселения
А.А.КОСТЮХИН

Утверждено
решением
Совета депутатов
Боровичского городского поселения
от 16.12.2005 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
О ФЛАГЕ БОРОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Боровичское городское поселение использует в качестве официального символа флаг Боровичского городского поселения.

2. Описание флага
Флаг Боровичского городского поселения имеет форму прямоугольного полотнища в соотношениях длины и ширины 3:2.
Верхняя половина полотнища имеет белый цвет, а нижняя половина - светло-голубой цвет.
В геометрическом центре полотнища располагается изображение утвержденного герба Боровичского городского поселения, занимающее 1/8 площади поля флага.

3. Воспроизведение изображения флага Боровичского городского поселения должно в точности соответствовать указанному в п. 2 описанию флага Боровичского городского поселения. Изображение флага может воспроизводиться только в цветном варианте.

4. Изображение флага Боровичского городского поселения может помещаться на бланках и буклетах Совета депутатов Боровичского городского поселения, Администрации Боровичского городского поселения, а также на бланках и буклетах образуемых ими органов и официальных печатных изданиях.

5. Флаг Боровичского городского поселения помещается на здании Администрации Боровичского городского поселения, в залах заседаний Администрации Боровичского городского поселения, рабочих кабинетах председателя Совета депутатов Боровичского городского поселения и Главы Боровичского городского поселения, а также может помещаться в залах заседаний муниципальных предприятий, учреждений, организаций и других помещениях для проведения торжественных мероприятий.

6. Допускается изображение флага Боровичского городского поселения на сувенирной продукции по согласованию с Администрацией Боровичского городского поселения.

7. Флаг Боровичского городского поселения выносится при проведении торжественных церемоний и шествий.